
 

                  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLA MINOZZO 
Corso Prampa, 11 - 42030 VILLA MINOZZO (RE) tel.0522/801115 – 0522/525241  

Indirizzo e-mail: reic842004@istruzione.it – pec reic842004@pec.istruzione.it 

C.F.80013950359 - Codice Univoco Ufficio UFVL9Y - www.icvillaminozzo-re.edu.it 
 

                       

                                                                        
 

 

CUP: C35E18000130005 

Villa Minozzo, 26/07/2023 

 

 

All’Albo on line  

Al sito web sezione Amministrazione trasparente 

 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA DI LIQUIDAZIONE COMPENSO AL PERSONALE 

AMMINIZTRATIVO (Direttore S.G.A.) con incarico di Gestione Amministrativa e 

contabile a supporto delle azioni previste dalla strategia nazionale aree interne “LA 

MONTAGNA DEL LATTE: STILI DI VITA SALUTARI E COMUNITÀ 

INTRAPRENDENTI NELL’APPENNINO EMILIANO SCHEDA PROGETTO 

“PIATTAFORMA 0-10” per l’anno scolastico 2022-23. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola vigente; 

VISTA  l’approvazione delle linee guida aggiornate del PTOF e la conferma delle azioni formative 

per l’anno scolastico 2022/23 da parte del Collegio Docenti del 19/10/2022 delibera n. 2 e 

del Consiglio di Istituto nella seduta del 24/10/2022 delibera n. 5; 

VISTA  l’approvazione del PTOF 2022/2025 da parte del Consiglio di Istituto nella seduta del 

20/12/2022 delibera n. 4; 

VISTA la Convenzione tra l’Unione Montana dei Comuni dell’Appennino Reggiano – Servizio 

Sociale ed Educativo Associato e l’Istituto Comprensivo di Villa Minozzo per lo svolgimento 

delle Azioni previste dalla Strategia Nazionale Aree Interne “LA MONTAGNA DEL 

LATTE: STILI DI VITA SALUTARI E COMUNITÀ INTRAPRENDENTI 

NELL’APPENNINO EMILIANO SCHEDA PROGETTO “PIATTAFORMA 0-10”- 
Delibera di Giunta dell’Unione dei comuni dell’Appennino reggiano num.89 del  19.11.2020 

(assunta a protocollo n. 0003224/VII8 del 23/11/2020 e sottoscritta il 04/03/2021 – Prot.n. 

0000000919/IV5) e approvata dal Consiglio di Istituto del 22/12/2020 con delibera n. 3; 

TENUTO CONTO della proroga della Convenzione tra Unione Montana dei Comuni dell’Appennino 

Reggiano e l’I.C. di Villa Minozzo per lo svolgimento delle azioni previste dalla Strategia 

Nazionale Aree Interne  “LA MONTAGNA DEL LATTE: STILI DI VITA SALUTARI E 

COMUNITÀ INTRAPRENDENTI NELL’APPENNINO EMILIANO SCHEDA 

 
 

 

 

 

 

Centro di Coordinamento 
per la  Qualificazione Scolastica 

La Scuola nel Parco 
 

Gruppo “La Scuola nel Parco” 

R
E

IC
84

20
04

 -
 A

A
8D

C
E

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
29

21
 -

 2
6/

07
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MORENA BIZZARRI

mailto:reic842004@pec.istruzione.it
http://www.icvillaminozzo-re.edu.it/


PROGETTO “PIATTAFORMA 0-10” -  Delibera di Giunta dell’Unione dei comuni 

dell’Appennino reggiano n.133 del 19.12.2022, con la quale si è provveduto a prorogare la 

stessa fino al 31.12.2023, come da comunicazione assunta a protocollo n. 0005463/VI.1 del 

22/12/2022 e approvata dal Consiglio di Istituto del 20/12/2022 con delibera n. 5; 

VISTO quanto stabilito nella Convenzione all’Art. 4 – Dettaglio delle azioni – in riferimento 

all’azione di sistema che individua uno specifico incentivo a personale amministrativo per il 

raggiungimento degli obiettivi di cui alla suddetta Convenzione e alla scheda allegata; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Regolamento interno per le attività negoziali per la fornitura di beni, servizi e prestazioni 

d’opera approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 30/10/2019;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale e.f. 2023 - 

delibera n.2 del 24/01/2023; 

VISTA la presenza in bilancio della necessaria copertura finanziaria, in capo al Progetto P01/02 – 

“STRATEGIA NAZIONALE AREE INTERNE UNIONE MONTANA DEI COMUNI 

DELL'APPENNINO REGGIANO” del Programma Annuale dell’E.F. 2023; 

VISTO l’incarico per la gestione amministrativa e contabile conferito al D.S.G.A. per 

l’implementazione delle azioni nell’ambito della Strategia Nazionale Aree Interne – 

Piattaforma 0-10, “Azioni svolte da IC Villa Minozzo, anno scolastico 2022/23” prot. n. 

0005464/VII6 del 22/12/2022; 

VISTI  gli atti e la documentazione d’ufficio comprovanti l’effettiva esecuzione delle attività svolte; 

VISTA  la Tabella di liquidazione, parte integrante del presente decreto; 

RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione del compenso stabilito. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

 
DETERMINA 

 
di liquidare l’importo lordo stato, onnicomprensivo, inclusi i contributi e oneri a carico Dipendente e 

Amministrazione, al Direttore S.G.A. Sig.ra Sara Prati così come indicato nella tabella sottostante  

 

disponibilità secondo le Linee Guida gruppo Sostenibilità:1000,00€ 

 

Strategia Nazionale Aree Interne – Piattaforma 0-10- azioni svolte da IC Villa 

Minozzo, anno scolastico 2022/23. 

Incentivo a personale amministrativo Direttore S.G.A per implementazione azioni 

Piattaforma 0-10  

Importo 

Lordo Stato 

D.S.G.A - I.C. VILLA MINOZZO - PRATI SARA 1000,00 

 

Il compenso sarà commisurato al vigente CCNL per le attività di non docenza. 

 

- La spesa verrà imputata alla scheda finanziaria denominata progetto: P01/02 – “STRATEGIA 

NAZIONALE AREE INTERNE UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELL'APPENNINO REGGIANO” 

del Programma Annuale dell’E.F. 2023 che presenta la necessaria copertura finanziaria.  

 

- Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica all'ALBO 

PRETORIO e sul portale nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                          Dott.ssa Morena Bizzarri 

 

 

R
E

IC
84

20
04

 -
 A

A
8D

C
E

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
29

21
 -

 2
6/

07
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MORENA BIZZARRI


		2023-08-02T11:43:48+0200
	MORENA Bizzarri




